et Niderwiler 11, Walnauwe et Walnauwe 7, Nidersorn 8 et Ni- 

derhofen 9, cum iudiciis, hominibus et aliis pertinenciis universis, 

quos, quas et que idem Eberhardus a nobis et imperio tenere di- 
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noscitur titulo feodali, valeat in augmentum donacionis facte 

propter nupcias assignare, nostrum consensum benivolum libera- 

litate regia impertimui* harum testimonio litterarum, nostre maie- 

statis sigilli robore signatarum. Datum in Frankenfurt VI kal. 

Nov. anno dom. M. ccc. primo; indict. XV., regni vero nostri anno 
quarto. 

©pont)eim. (Sop. Snd) F. f. 2 ju ttarlSrube. Slnbere Seifpüete fotcf)er $e* 
günftigungen f. 5ßb. 1J, 288. @3 war bied eine tvoXfeile 2trt, bie fteinen ©p* 
naften ben Königen anjufebtiefsen. 

1 ©ber* unb ift ieb er* ©obren, mefttid) non kirdjberg. 2 Särenbad) norb= 

mefttid) non ©berfobreit, ift jept nur ein Ort. 3 Sbtfenrotb, ftiblid) tunt (Saftet* 
taun. 4 Sücbenbeuren, mefttid) non ©obren. 5 Dtecterbbanfen nörbtid) non 
kird)berg. 6 iftiebermeiter bei Si'idfenbenren. 7 SSkttenau mefttid) non iftieber* 
weiter. fc fiet)e bei 1. 9 ift audgegangen. 

55. Serpfänbct bem Grafen ©itnon non ©panbeim für 500 kötn. gabtmarfen 
mehrere ffteidfdgiiter nnb Rechte. jtötn, 13. 3uni 1302. 

Nos Albertus dei graeia Romanorum rex semper augustus. 

Notum facimus universis, quod nos viro nobili Simoni corniti de 

Spanheim pro impendendis nobis per eundem obsequiis quingen- 

tas marcas denar. eolon., tribus hallensibus pro denario compu- 

tandis, promittimus nos daturos; obligantes eidem corniti pro 

dictis quingentis marcis jura, que nobis et imperio in villis vide- 

licet Löbach Hohenrein 2, Bobach3, Schoppe4, Steinkultze, 

Engeltroutkultze et villis pertinentibus ad novam ecclesiam 

Kultze 5, Gorgenlmsen 6, Bergenhusen 7 ex alia parte ripe et suis 

attinenciis competunt, titulo pignoris kabenda tamdiu, donec pre- 

taxate quingente marce memorato Symoni corniti per nos vel suc- 

cessores in imperio fuerunt integraliter persolute. In cuius rei 

testimoniuin presentes litteras sigilli nostri munimine fecimus 
communiri. Datum Colonie anno dom. milles. trecent. secundo, 

id. Junii, indict. XV. regni vero nostri anno quarto. 

Orig, im 5JMfefturard)in jn ©trafjburg. ©ieget fct)tt. 

1 ßanbadt, efttidj non (Saftettann. 2 mabrfd)cintid) Sporn ober §oren, nörb* 

lieb &on ©immern an ber JUiitgelbadi. 3 Snbad), bftlid) non Üanbad). 4 fdjeint 
nidtt met)r ju befiet)en, beim cd gibt feinen fotdien Ort in ber Untgcgenb. 
5 Oiefc brei Oörfcr beiden jejst Äütj ober (Sütj, Gidjfütä nnb 2ttterfiitj( ftc tic* 
gen norbweftüd) non ©immern an bem Sadte. ß Gorgcnbanfen im $riebend= 

gerid)t (Sajtetlaun. 7 Sergenbanfen in ber Sürgermeifierci ©immern, an ber 

©immerbadi. 
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56. QtM't bie SJlbtiffin Ooit ©äcfiitgen in ben gürfienftanb nnb X>evleil;t if>r bie 
ffteidfslefyeu. Oibeinfelben, 4. Stpvit 1307. 

Albertus dei gracia Romanorum rex semper augustus, univer- 

sis sacri romani imperii fidelibus, presentes litteras inspecturis, 

graciam suam et omne bonum. Romani imperii celsitudo consur- 

gens antiquitus et fundata mirifice super immobile fundamentum, 

excellentie prerogativa, qua viguit, columpnis meruit stabiliri 

stabilibus et egregiis edificiorum iuncturis indissolubiliter ador- 

nari. Inter quas quidem illustres principes ad totius operis 

machinam supportandam precipue ut columpnas voluit potiori 

prestantia preminere, ut quo uberius gratie privilegiis insigniri se 

sentiunt, eo amplius debeant in obsequiose vicissitudinis reddibi- 

tione gratuita ceteris preclarere. Sane cum venerabilis Elyzabeth 

de Bussenang \ abbatissa ecclesie Sekoniensis, princeps et ma- 

tertera nostra karissima, ad celsitudinis nostre nuper aceedens 

presentiam, nobis et sacro romano imperio obsequiose devotionis 
signa pretenderit et omnimode obeditionis insignia presentarit, 

nos ipsam tanquam imperii principem ad benivolos applausive 

dulcedinis admittentes amplexus regalia feoda principatus , quem 

obtinet, sibi de regia liberalitate concessimus et concedimus per 

presentes, ipsamque abbatissam de eisdem feodis investimus, am- 

ministrationem temporalium et jurisdictionem plenariam princi¬ 
patus Sekoniensis ecclesie prenotate abbatisse tenore presentium 

committentes. Quocirca universis et singulis vasallis, ministeria- 

libus et hominibus suis et ecclesie sue Sekoniensi damus firmiter 
in mandatis, quatinus ipsi abbatisse tanquam principi nostre et 

domine sue in omnibus intendant humiliter et pareant reverenter. 

In cuius nostre concessionis et investiture testimonium evidens 
atque robur presens scriptum exinde conscribi et nostre maiestatis 

sigilli munimine iussimus communiri. Datum in Rinvelden II. 

non. April, indict. Y. anno dom. milles. trecentes. septimo, regni 
vero nostri anno nono. 

Orig. 31t jtariSrufye. £)a« (Siegel in 2Rattt)a an rotten unb grünen <SeU 
benfäben ift größtenteils 3erbrod)en, bie §alfte bev gigur beS fißenben Honig« 
ncd) fid)tbar. ®ie furfioen 33ud>ftabeit fielen an einer bnrd)faulten (Stette unb 
finb au« einer alten Slbfdjrift crgängt. 

3(m 10. 2lpr. beffclbeu ^afyrc« mad)te er and) bie 2lbtiffin non fftemiremont 
in Sottn'ingen 3ur 9?eid)«fürftin. Böhmer reg. 9?r. 566. (53 füfit mir auf, 
bafj §errgott, toeldjer ba3 (Sädinger 2lrd)io benüßte, obige n>id)tigc Urfunbe in 
feine (Sammlung uidjt aufnafym. Jft. oau ber DJleer in feiner banbfdfriftlidfen 
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©efdjidjte bc$ »Stifts Sä dingen S- 415 flg, (im Karlsruher 9lrd)io) gibt bic 

Urfuttbe mit ausführlicher (Srflärung. 

1 ffiufenang bei 2£einfelbeu im SShuvgart. 

57. Erlaubt beut Dieinolt Oou 23alfenburg, feine Sdjmefler auf Reichlichen |u 

benähmen. granffurt, 26. ^uli 1306. 

Nos Albertus dei gracia Romanorum rex semper augustus. 

Universis presencium inspectoribus cupimus fore notum, quod 

nos volentes nobilem virum Rinoldum de Valkemburg 1 fidelem 

nostrum dilectum propter servicia nobis per eum et imperio im- 

pensa et in antea impendencla, singulari benivolencia prevenire 

in eo motu voluntario consentimus, nostrum ad hoc adhibentes 

consensum liberum et expressuni, quod ipse Elizabeth sororem 

suam cum redditibus centum et sexaginta marcarum coloniensium, 

tribus Italiens, pro quolibet denario computandis, de bonis, que 

a nobis et imperio tenet in feodo, dotare valeat et eosdem redtli- 

tus ipse et sui heredes pro mille et sexcentis marcis eiusdem pa- 

gamenti redimere, quando placet. Presencium testimonio litte- 

rarum nostri sigilli munimine signatarum. Datum in Franken- 

furt VII kal. Augusti anno dom. M. ccc. sexto. regni vero nostri 

anno octavo. 

Orig, im 5ßräf.=9Irdhttt ju Strafeburg. Siegel abgefallen. S. oben 97r. 54. 
1 33ei lOtacftridjt. 

58. ißrSfentirt bcm Sifdfof ju Augsburg einen unehelichen Sohn beS ©rafcn 

Johann o. Spanheim für bic Pfarrei 511 fRörbtiugen. KremS, 31. Oft. 
1307. 

Albertus dei gracia Rom. r. s. a. Venerabili. . . episcopo 

Augustensi principi suo dilecto graciam suam et omne bonum. 
Ad ecclesiam in Nordelingen vacantem nobis et imperio ad pre- 

sens discretum virum Panthaleonem filium Johannis comitis de 

Spanbem clericum, devotum nostrum dilectum, tibi duximus 

presentanduin; sinceritatem tuam attente rogantes, quatenus 

eundem Panthaleonem investias, prout ad officium tuum pertinet, 

de ecclesia memorata, aclhibitis sollempnitatibus debitis et, con- 
suetis, presencium testimonio litterarum. Datum Cremse II kal. 

Novemb. anno dom. M. ccc. septimo. regni vero nostri anno de- 
cimo. 

Orig, in bemf. 5(rd)io. Siegel fehlt, lieber biefen ^antaleou toerbe idj fpä= 
ter urfunblichc IDiittheilung madicn. 
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59. (Manbt bcm SSifdjof ^ofyann I. tum ©trafjbnrg, baö »evpfanbete EReicb^bovf 

SßlobSfyeim einplöfen. ©peiev, 1. Steril 1308. 

Albertus clei gratia Romanorum rex semper augustus. Vene- 

rabili Johanni Argentinensi episcopo principi et cancellario suo 
karissimo gratiam suam et omne bonum. Contemplationem per- 

sonem tue pro meritorum exigentia nobis care tibi daraus et con- 

cediraus potestatem, seu in te et in ecclesiain tuam transferimus 
jus, quod nobis nomine romani imperii competit, rediraendi villam 

Blapolzhein 1 tue dyocesis ab antecessoribus nostris titulo pigno- 

ris obligatam, ipsamque villam cum juribus et suis attinentiis uni- 

versis per oblationem et solutionem eius2 pro quo obligata dinos- 

citur, a suis detentoribus repetendi vendicandi et apprehendendi, 

tenendam sicut eam detentores sui tenuerunt hactenus et possi- 

dendam inantea per te ac tuos successores Argentinenses epis- 

copos, titulo pignoris obligatam tibi et ecclesie tue pro omni eo, 

quod pro redemptione eiusdem ville detentoribus suis per te 

solutum fuerit et circa hoc alio quovis modo impensum, donec 
illud tibi vel ecclesie tue per nos aut nostros successores legaliter 

persolvatur, fructibus medii temporis nomine ecclesie tue ab eadem 

villa percipiendis in sortem minime computandis, quos ecclesie 

tue liberalitate regia condonamus. Damus etiam tibi potestatem 

et speciale mandatum ponendi detentores dicte ville ad rationem 

super fructibus per ipsos et eorum antecessores, quorurn ipsi sunt 
heredes, ab eadem perceptis et ab ipsis eosdem fructus vel eorum 

estimationem nostro nomine exigendi. In cuius rei testimonium 

presentes litteras exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo ius- 

simus communiri. Datum apud Spiram kal. April, anno dom. M. 

ccc. VIII. regni vero nostri anno decimo. 

Orig. in bemfclben 3trct). ©iegcl abgegangen. 

1 ^lobbfyeim oberhalb ©trapurg am 9t§ein bei Gjdjait. 2 fefjt pretii. 

jfjeinrid) VII. 

60. 93erteil)t bcm SDorf (JgtoffS bei Sßangeit bie 9ted)te non Sinban. 1309. 

9ioo. 2. 

Heinricus dei gratia Romanorum rex semper augustus. Uni- 

versis sacri Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis 

gratiam suam et omne bonum. Dum ad utilitates et commoda 

fidelium subditorum dementer inclinamus intuitum, ipsos ferven- 

tius ad devocionem nostram accendimus et in fide sacri imperii 
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forcius roboramus. Noverint igitur presentis etatis bomines et 
future, quod nos devocionis et fidei puritatem, qua dilecti fideles 
nostri cives de Megelholfs erga nos et sacrum Romanum imperium 
fervent, benignius intuentes ipsis ad instar dive memorie Rudolfi 
Romanorum regis, predecessoris nostri, easdem gracias, libertates 
et jura, quibus dilecti fideles nostri cives de Lyndowia suntmuniti, 
ex liberalitate regia duximus conferenda, volentes, quod iidem 
cives de Megelholfs eisdem graciis, libertatibus et juribus, quibus 
gaudent memorati cives de Lyndowia, per omnia lib'ere perfruan-